ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 03 октября 2023 года Москва № 45

заседания Учёного совета факультета экономических наук

Председатель – С.Э. Пекарский

Учёный секретарь – Е.И. Осипова

В заседании приняли участие – члены учёного совета:

С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Н.В. Акиндинова, Ф.Т.  Алескеров, Н.И. Берзон,

К.А. Букин, Е.С. Вакуленко, Д.А. Веселов, Л.Г.  Егорова, Л.С. Засимова, Г.Г.

Канторович, В.В. Карачаровский, М.Г. Колосницына, О.С. Кузнецова, Д.В.

Мельник, С.А. Мерзляков, А.Л. Мячин, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.В. Покатович,

Е.В. Серова, В.П. Сиротин, С.С. Степанов, А.Н. Степанова, А.И. Тарасов, Е.В.

Таровик, Т.В. Теплова, А.А. Фридман, С.М. Яковлев

Повестка дня:

Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» для

иностранных граждан, поступивших в рамках отдельного конкурса как участники

Международной Олимпиады по экономике (IEO);

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить «Порядок назначения и выплаты именных стипендий

факультета экономических наук Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» для иностранных граждан, поступивших в рамках

отдельного конкурса как участники Международной Олимпиады по экономике

(IEO)»;

1.2. Признать утратившим силу Порядок назначения и выплаты именных

стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для иностранных граждан,

поступивших в рамках отдельного конкурса как участники Международной

Олимпиады по экономике (IEO) утвержденный ученым советом ФЭН 09.12.2022,

протоколом №35 и введенный в действие приказом НИУ ВШЭ от 24.01.2023

№ 6.18.1-01/240123-3.

Из 35 членов ученого совета, проголосовало:

За – 28

Против – 0

Воздержались – 1

Учёный секретарь Учёного совета

факультета экономических наук                                                    Е.И. Осипова